
         Mẫu số 04/QĐ-CKNS 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HOÀNG VĂN THỤ 

 

Số:  193/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

 

  Phường Hoàng Văn Thụ, ngày  19 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện 

 dự toán ngân sách phường Hoàng Văn Thụ năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀNG VĂN THỤ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn 

Căn cứ thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 11888/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND thành 

phố Thái Nguyên về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 thành 

phố Thái Nguyên  

Căn cứ Nghị quyết số 39 /NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân phường Hoàng Văn Thụ khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc thông qua dự toán 

và phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 phường Hoàng Văn Thụ; 

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND phường 

Hoàng Văn Thụ về việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách phường Hoàng Văn Thụ 

năm 2024.  

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ - HĐND ngày 19/7/2024 của Hội đồng nhân dân 

phường Hoàng Văn Thụ khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 phê duyệt quyết toán sách 

phường Hoàng Văn Thụ năm 2023 

Căn cứ Quyết định số 7513/QĐ-UBND ngày 9/8/2024 của UBND thành phố 

Thái Nguyên về việc điều chỉnh dự toán ngân sách của các đơn vị và UBND các 

phường xã năm 2024 (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 11658/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND thành 

phố Thái Nguyên về việc sử dụng nguồn cải cách tiền lương cấp thành phố năm 

2024 cấp kinh phí cho các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, phường để thực hiện 

điều chỉnh mức lương cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 11659/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND thành 

phố Thái Nguyên về việc phê duyệt kinh phí tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường 

xuyên ngân sách nhà nước; nguồn thu phí, nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để 

lại năm 2024; 



Căn cứ Quyết định số 11970/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND thành 

phố Thái Nguyên về việc trích từ nguồn ngân sách tỉnh chuyển về năm 2024 cấp bổ 

sung kinh phí cho UBND các phường, xã để thực hiện chế độ chính sách cho lực 

lượng an ninh, trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 11971/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND thành 

phố Thái Nguyên về việc trích từ nguồn dự phòng ngân sách thành phố năm 2024 

cấp kinh phí cho các đơn vị và UBND các phường, xã để khắc phục thiệt hại do cơn 

bão số 3 gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 11984/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND thành 

phố Thái Nguyên về việc điều chỉnh dự toán ngân sách của các đơn vị và UBND 

phường xã năm 2024(đợt 3); 

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính – Kế toán phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán 

ngân sách năm 2024 của  phường Hoàng Văn Thụ với nội dung cụ thể như sau: 

1. Hình thức công khai 

- Công khai trên trang thông tin điện tử của phường; 

- Niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân  phường; 

- Công khai trong các hội nghị giao ban công tác, giao ban cơ quan, thông báo 

bằng văn bản cho Đảng ủy, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ dân phố trên địa bàn. 

2. Nội dung công khai:   

- Công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2024. 

+ Cân đối ngân sách xã (theo Biểu số 113/CK TC- NSNN ) 

+ Dự toán thu ngân sách xã (theo Biểu số 114/CK TC- NSNN) 

+ Dự toán chi ngân sách xã (theo Biểu số 115/CK TC- NSNN ) 

+ Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 

 (Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND, các ban ngành có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:   
- TT HĐND-UBND thành phố   
- Phòng TCKH thành phố 

- TT Đảng uỷ - TT HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường 

- Các ban ngành, đoàn thể phường; 

- Như điều 3 

- Lưu VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hà Quang Khánh 

 
 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HOÀNG VĂN THỤ 

 

Số: 141/TB-UBND 
 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    phường Hoàng Văn Thụ, ngày 19 tháng 12 năm 2024 

THÔNG BÁO 

Về việc niêm yết công khai kết quả thực hiện dự toán thu,  

chi ngân sách phường Hoàng Văn Thụ năm 2024 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 11888/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND thành 

phố Thái Nguyên về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 thành 

phố Thái Nguyên; 

Căn cứ Nghị quyết số 39 /NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng nhân dân 

phường Hoàng Văn Thụ khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc thông qua dự toán và 

phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 phường Hoàng Văn Thụ; 

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND phường 

Hoàng Văn Thụ về việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách phường Hoàng Văn Thụ 

năm 2024.  

Căn cứ Quyết định số 193 /QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của UBND 

phường Hoàng Văn Thụ về việc công bố công khai số liệu dự toán ngân sách phường 

Hoàng Văn Thụ năm 2024. 

Căn cứ kết quả thực hiện dự toán thu chi ngân sách năm 2024; 

1. Nội dung niêm yết công khai 

UBND phường Hoàng Văn Thụ tổ chức niêm yết công khai kết quả thực hiện 

dự toán thu, chi ngân sách năm 2024. 

2. Hình thức công khai 

- Công khai trên trang thông tin điện tử của phường; 

- Niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân  phường; 

- Công khai trong các hội nghị giao ban công tác, giao ban cơ quan, thông báo 

bằng văn bản cho Đảng ủy, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ dân phố trên địa bàn. 

3. Thời gian công khai: 30 ngày liên tục kể từ ngày 19/12/2024 đến hết 

ngày 19/01/2025. 



Trong thời gian niêm yết các ban ngành đoàn thể, các tổ chức chính trị xã 

hội, các tổ chức xã hội và các cá nhân có ý kiến phản ánh xin gửi về văn phòng 

UBND phường Hoàng Văn Thụ (Chỉ tiếp nhận ý kiến bằng văn bản). 

Trên đây là Thông báo của UBND phường Hoàng Văn Thụ về việc niêm yết 

công khai kết quả thực hiện dự dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 phường 

Hoàng Văn Thụ theo quy định của pháp luật./. 

Nơi nhận: 

- Phòng TC-KH thành phố TN; 

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- MTTQ phường; 

- Các tổ chức chính trị phường; 

- Niêm yết tại Trụ sở UBND phường;  

- Tổ trưởng các TDP phường; 

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hà Quang Khánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

BIÊN BẢN 
Niêm yết công khai kết quả thực hiện dự toán thu, 

 chi ngân sách phường Hoàng Văn Thụ năm 2024 
 

Thời gian: bắt đầu: 15h00', ngày 19 tháng 12 năm 2024 

Địa điểm: Phòng họp số 2, tầng 2, trụ sở UBND phường Hoàng Văn Thụ. 

Thành phần tham dự gồm: 

Thành phần tham dự gồm: 

1. Ông: Hà Quang Khánh Chức vụ: CT UBND phường 

2. Bà: Nguyễn Thị Thanh Nhàn Chức vụ: Tài chính – Kế toán 

3. Bà: Trần Thị Mai Anh Chức vụ: Văn phòng – Thống kê 

NỘI DUNG 

 Xác nhận việc niêm yết công khai kết quả thực hiện dự toán thu, chi ngân 

sách phường Hoàng Văn Thụ năm 2024 theo Quyết định số 193/QĐ-UBND và 

Thông báo số 141/TB-UBND ngày 19/12/2024 của UBND phường Hoàng Văn Thụ về 

việc công khai kết quả thực hiện dự toán thu, chi ngân sách phường Hoàng Văn Thụ 

năm 2024. 

 - Nội dung niêm yết:  

+ Các biểu công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán thu, chi 

ngân sách năm 2024. 

(có biểu chi tiết kèm theo) 

- Hình thức niêm yết: Dán niêm yết tại trụ sở UBND phường  

-Thời gian niêm yết: Từ ngày 19 tháng 12 năm 2024 đến hết ngày 19/01/2025 

Biên bản lập xong hồi 17h00 cùng ngày, đại diện những người có liên quan 

cùng thống nhất thông qua./. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hà Quang Khánh 

 

                                        

KẾ TOÁN TÀI CHÍNH 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Thanh Nhàn 

 

VĂN PHÒNG – THỐNG KÊ 

 

 

 

 

Trần Thị Mai Anh 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG HOÀNG VĂN THỤ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

 

 

THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN  

NGÂN SÁCH PHƯỜNG HOÀNG VĂN THỤ NĂM 2024 
 

1. Về thu ngân sách 

1.1. Thu ngân sách nhà nước  

- Tổng thu NSNN trên địa bàn theo dự toán thành phố giao đầu năm: 

22.646.000.000 đồng. Kết quả thu NSNN năm 2024 ước đạt: 28.086.000.000đồng, 

bằng 124% kế hoạch giao đầu năm và bằng 127% so với cùng kỳ năm 2023. 

- Trong đó một số khoản thu đạt kết quả cao so với kế hoạch như:  

+ Thuế thu nhập cá nhân từ đất ước đạt: 6.668.000.000 đồng, bằng 193% kế 

hoạch giao đầu năm và bằng 190,4% so với cùng kỳ năm 2023. 

+ Lệ phí trước bạ ước đạt: 2.105.000.000 đồng, bằng 176,2% kế hoạch giao đầu 

năm và bằng 168,4% so với cùng kỳ năm 2023 

+ Thuế GTGT ước đạt 11.800.000.000 đồng, bằng 111,84% kế hoạch giao đầu 

năm và bằng 116,35% so với cùng kỳ năm 2023. 

+ Thuế tiêu thụ đặc biệt ước đạt: 49.000.000đồng, bằng 104,3% kế hoạch giao 

đầu năm và bằng 104% so với cùng kỳ năm 2023. 

+ Thuế thu nhập cá nhân từ hộ ước đạt 5.503.000.000đồng, bằng 100,84% kế 

hoạch giao đầu năm và bằng 128,6% so với cùng kỳ năm 2023. 

+ Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp ước đạt: 1.448.000.000đồng, bằng 100% 

kế hoạch giao đầu năm và bằng 71,08% so với cùng kỳ năm 2023. 

- Một số khoản thu còn đạt thấp, chưa hoàn thành kế hoạch giao như: 

+ Phí, lệ phí ước đạt: 464.000.000 đồng, bằng 97,27% kế hoạch giao đầu năm, 

và bằng 98,25% so với cùng kỳ năm 2023. 

+ Thu khác ngân sách ước đạt: 3.000.000 đồng, bằng 18,75% kế hoạch giao 

đầu năm và bằng 75% so với cùng kỳ năm 2023. 

1.2. Thu ngân sách phường được hưởng điều tiết 

- Tổng thu ngân sách phường được hưởng điều tiết theo dự toán thành phố giao 

đầu năm 2024: 2.101.876.000, kết quả thực hiện năm 2024 ước đạt 2.595.228.000 đồng, 

bằng 123,47% kế hoạch giao đầu năm và bằng 123,2% so với cùng kỳ năm 2023. 

- Trong đó một số khoản thu đạt kết quả cao so với kế hoạch như:  

+ Thuế thu nhập cá nhân từ đất ước đạt: 640.128.000 đồng, bằng 193% kế 

hoạch giao đầu năm và bằng 190,4% so với cùng kỳ năm 2023. 

+ Lệ phí trước bạ ước đạt: 210.500.000 đồng, bằng 176,2% kế hoạch giao đầu 

năm và bằng 168,4% so với cùng kỳ năm 2023 

+ Thuế GTGT ước đạt 1.132.800.000 đồng, bằng 111,84% kế hoạch giao đầu 

năm và bằng 116,35% so với cùng kỳ năm 2023. 



+ Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp ước đạt: 1.448.000.000đồng, bằng 100% 

kế hoạch giao đầu năm và bằng 71,08% so với cùng kỳ năm 2023. 

- Một số khoản thu còn đạt thấp, chưa hoàn thành kế hoạch giao như: 

+ Phí, lệ phí ước đạt: 464.000.000 đồng, bằng 97,27% kế hoạch giao đầu năm, 

và bằng 98,25% so với cùng kỳ năm 2023. 

+ Thu khác ngân sách ước đạt: 3.000.000 đồng, bằng 18,75% kế hoạch giao 

đầu năm và bằng 75% so với cùng kỳ năm 2023. 

1.3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 6.984.869.732 đồng 

- Thu bổ sung cân đối theo dự toán thành phố giao đầu năm: 6.020.536.732 đồng 

đồng, điều chỉnh giảm trong năm theo Quyết định số 11984/QĐ-UBND ngày 

14/11/2024 của UBND thành phố Thái Nguyên về việc điều chỉnh dự toán ngân sách 

của các đơn vị và UBND phường xã năm 2024(đợt 3) với số tiền: 586.536.000 đồng. 

Chi tiết:  

TT Nội dung Số tiền Ghi chú 

1 

Giảm dự toán kinh phí  chi hoạt 

động Người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã năm 2024 

114.264.000 
Đầu năm được cấp tổng hệ số 26,56, thực tế hệ số 

23,14; tiền BHXH, BHYT 17% được cấp 17 

người, thực tế chỉ có 6 người 

2 

Giảm dự toán  kinh phí chi phụ cấp 

Ban Bảo vệ dân phố 6 tháng cuối 

năm 2024 

263.520.000 

Từ 01/7/2024 thay thế bằng lực lượng tham gia 

bảo vệ ANTT ở cơ sở (Nghị quyết số 

01/2024/NQ-HĐND ngày 27/6/2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên quy định tiêu 

chí thành lập và tiêu chí về số lượng thành viên 

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, mức bồi 

dưỡng, mức trợ cấp và các mức chi khác cho lực 

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên 

địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

3 

Giảm dự toán kinh phí chi hỗ trợ, 

bồi dưỡng người trực tiếp tham gia 

công việc ở tổ dân phố năm 2024 

Chi hội nông dân 55.296.000 đồng ; 

Chi đoàn thanh niên 24.192.000 

đồng 

79.488.000 

Chi hội nông dân, chi đoàn thanh niên dự toán 

cấp 18 chi hội. Thực tế có 2 chi hội nông dân và 

11 chi đoàn thanh niên đang hưởng chi bồi 

dưỡng. 

4 

Giảm dự toán kinh phí chi phụ cấp 

đội dân phòng 6 tháng cuối năm 

2024 

84.864.000 

Nghị quyết số 01/2024/NQ-HĐND ngày 

27/6/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thái 

Nguyên quy định tiêu chí thành lập và tiêu chí về 

số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; 

mức hỗ trợ, mức bồi dưỡng, mức trợ cấp và các 

mức chi khác cho lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Thái 

Nguyên. 

5 
Giảm dự toán kinh phí chi sự 

nghiệp y tế  
14.400.000 

Từ tháng 1 đến tháng 10/2024 có 14/18 y tế thôn 

bản(trả lại tiền phụ cấp 4 người x 10 tháng) 

6 

Giảm dự toán kinh phí đầu năm 

được cấp dự kiến để điều chỉnh NQ 

21/2023/NQ-HĐND 

30.000.000   

  Cộng 586.536.000   

Thu bổ sung cân đối sau điều chỉnh: 5.434.000.732 đồng. 

- Thu bổ sung có mục tiêu trong năm: 1.550.869.000 đồng 

Chi tiết:  



TT Nội dung Số tiền 

1 
Kinh phí phục vụ hội thi dân vận khéo 

cấp thành phố năm 2024 
10.000.000 

2 

Kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương 

cơ sở năm 2024 từ nguồn thành phố cấp 

theo Quyết định số 11658/QĐ-UBND 

ngày 31/10/2024 để chi tiền lương, phụ 

cấp và các khoản đóng góp 

700.702.000 

3 

Kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương 

cơ sở năm 2024 từ nguồn thành phố cấp 

theo Quyết định số 11658/QĐ-UBND 

ngày 31/10/2024 bổ sung Quỹ tiền 

thưởng năm 2024 theo Nghị định 

73/2024/NĐ-CP 

110.874.000 

4 
Kinh phí thực hiện chế độ chính sách cho 

lực lượng an ninh, trật tự ở cơ sở 
350.378.000 

5 
Kinh phí để khắc phục thiệt hại do cơn 

bão số 3 gây ra 
208.915.000 

6 

Điều chỉnh, bổ sung KH đầu tư công theo 

11980/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của 

UBND thành phố Thái Nguyên về việc 

điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công 

năm 2024 thành phố Thái Nguyên(đợt 6) 

170.000.000 

  Cộng 1.550.869.000 

1.4. Thu chuyển nguồn năm 2023: 541.375.800đồng. 

1.5. Thu kết dư ngân sách năm 2023: 158.466.579đồng 

2. Về chi ngân sách phường Hoàng Văn Thụ  

- Dự toán chi ngân sách theo kế hoạch được giao năm 2024 là 8.461.404.000đồng. 

Trong đó: 

+ Chi thường xuyên: 8.294.168.000 đồng 

+ Chi dự phòng ngân sách: 167.236.000 đồng 

- Dự toán sau điều chỉnh, bổ sung trong năm 2024: 9.611.716.032đồng 

Trong đó:  

+ Chi thường xuyên: 9.072.095.000đồng 

+ Chi dự phòng ngân sách: 167.236.000 đồng 

+ Nguồn cải cách tiền lương: 142.185.032 đồng 

+ Chi đầu tư phát triển: 230.200.000đồng 

- Ước thực hiện năm 2024 đạt: 9.524.619.733đồng, bằng 112,57% kế hoạch 

giao đầu năm, bằng 99,09% kế hoạch điều chỉnh trong năm. 

Trong đó:  

+ Chi thường xuyên ước đạt: 9.050.268.501 đồng, bằng 109,12% kế hoạch giao 

đầu năm, bằng 99,76% kế hoạch điều chỉnh trong năm. 

+ Chi dự phòng ngân sách đạt: 140.198.200 đồng 



+ Chi đầu tư phát triển đạt: 230.200.000đồng 

+ Nguồn cải cách tiền lương: 103.953.032 đồng 

3. Chi đầu tư xây dựng cơ bản 

Chi đầu tư xây dựng cơ bản nguồn ngân sách thành phố năm 2024, phường 

Hoàng Văn Thụ được phê duyệt 2 dự án:   

- Xây dựng hệ thống cống thoát nước ngõ 432, đường Bắc Kạn, phường 

Hoàng Văn Thụ, thành phố Thái Nguyên. 

- Hoàn thiện hạ tầng tuyến đường ngõ 100, đường Hoàng Văn Thụ, TPTN. 

4. Chi dự phòng ngân sách  

- Nguồn dự phòng năm 2024: 167.236.000 đồng 

- Đã sử dụng: 140.198.200 đồng 

- Nguồn dự phòng còn lại chưa sử dụng: 27.037.800 đồng 

5. Kết quả thu các quỹ nhân dân đóng góp năm 2024. 

- Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 25/3/2024 của UBND phường 

triển khai vận động nhân dân đóng góp các loại quỹ năm 2024. 

Kết quả đến 30/12/2024: 382.570.000 đồng cụ thể như sau:  

+ Quỹ Khuyến học: 72.880.000 đồng 

+ Quỹ Nhân đạo: 36.440.000 đồng 

+ Quỹ Người Cao tuổi: 72.880.000 đồng 

+ Quỹ Trẻ thơ: 72.880.000 đồng 

+ Quỹ Tình nghĩa: 91.050.000 đồng 

+ Quỹ Da cam: 36.440.000 đồng. 

- Kết quả vận động nhân dân đóng góp ủng hộ quỹ vì người nghèo năm 2024 

do Uỷ ban MTTQ phường triển khai đạt: 72.530.000đồng. 

  Năm 2024 một mặt do tác động của suy thoái kinh tế, mặt khác do Chính phủ 

thực hiện chính sách miễn, gảm thuế ảnh hưởng đến nguồn thu nhưng được sự quan 

tâm lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Thành ủy, HĐND, UBND thành phố; Chi Cục 

thuế thành phố, sự phối hợp chặt chẽ, hiệu quả của các phòng, ban, ngành, đoàn thể 

của Thành phố, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn; sự lãnh đạo, 

chỉ đạo đồng bộ của Đảng ủy, HĐND, UBND phường và sự đồng thuận cao của 

nhân dân, lãnh đạo UBND phường Hoàng Văn Thụ đã chỉ đạo triển khai các giải 

pháp quyết liệt, triệt để đẩy mạnh thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước được giao.  

 
  



UBND phường Hoàng Văn Thụ

TT Nội dung Dự toán
Thực hiện  năm 

2024
So sánh

A B 1 2 3=2/1

I Tổng số thu          8.461.404.000          10.279.940.111 121,49

1 Thu ngân sách hưởng theo phân cấp          2.101.876.000 2.595.228.000 123,47

2 Thu bổ sung ngân sách cấp trên          6.020.536.732 6.984.869.732 116,02

3 Thu chuyển nguồn 541.375.800

4 Thu kết dư ngân sách xã 158.466.579

5 Nguồn cải cách tiền lương             338.991.268 

II Tổng số chi 8.696.404.000 9.524.619.733 109,52

1 Chi đầu tư phát triển 230.200.000

2 Chi thường xuyên 8.529.168.000 9.154.221.533 107,33

4 Chi dự phòng 167.236.000 140.198.200

Biểu mẫu 113/CKTC-NSNN

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024

Đơn vị: Đồng



THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX

TỔNG THU 22.646.000.000 8.461.404.000 28.086.000.000 10.279.940.111 124,02 121,49

I Các khoản thu 100% 493.000.000 493.000.000 467.000.000 467.000.000 94,73 94,73

Phí, lệ phí 80.000.000 80.000.000 75.000.000 75.000.000 93,75 93,75

Thu khác 16.000.000 16.000.000 3.000.000 3.000.000 18,75

Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh 397.000.000 397.000.000 389.000.000 389.000.000 97,98 97,98

II Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % 22.153.000.000 1.608.876.000 27.619.000.000 2.128.228.000 124,67 132,28

1 Các khoản thu phân chia 6.098.000.000 595.980.000 10.221.000.000 995.428.000 167,61 167,02

Thuế thu nhập cá nhân từ bất động sản 3.455.000.000 331.680.000 6.668.000.000 640.128.000 193,00 193,00

Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 1.448.000.000 144.800.000 1.448.000.000 144.800.000 100,00 100,00

Lệ phí trước bạ nhà đất 1.195.000.000 119.500.000 2.105.000.000 210.500.000 176,15

2 Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định 10.551.000.000 1.012.896.000 11.800.000.000 1.132.800.000 111,84 111,84

Thuế Giá trị gia tăng 10.551.000.000 1.012.896.000 11.800.000.000 1.132.800.000 111,84 111,84

Lệ phí trước bạ ô tô xe máy

3 Các khoản thu NSNN không được hưởng điều tiết 5.504.000.000 0 5.598.000.000 0 205

Thuế thu nhập cá nhân từ hộ 5.457.000.000 5.503.000.000 100,84

Thuế tiêu thụ đặc biệt 47.000.000 49.000.000 104,26

Thuế TNCN từ thuê nhà 0

Thu khác 46.000.000

III Thu nguồn cải cách tiền lương 338.991.268

IV Thu chuyển nguồn 541.375.800

V Thu kết dư ngân sách năm trước 158.466.579

VI Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 0 6.020.536.732 0 6.984.869.732 116,02

Thu bổ sung cân đối 6.020.536.732 6.984.869.732 116,02

Thu bổ sung có mục tiêu

UBND phường Hoàng Văn Thụ Biểu số 114/CK TC -NSNN

KẾT QUẢ HIỆN THU NGÂN SÁCH PHƯỜNG  NĂM 2024

DỰ TOÁN NĂM 2024
 THỰC HIỆN 

NĂM 2024
SO SÁNH %

STT NỘI DUNG



TỔNG SỐ
ĐẦU TƯ 

PHÁT TRIỂN

THƯỜNG 

XUYÊN
TỔNG SỐ

ĐẦU TƯ 

PHÁT 

TRIỂN

THƯỜNG XUYÊN TỔNG SỐ

ĐẦU TƯ 

PHÁT 

TRIỂN

THƯỜNG 

XUYÊN

A B 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

TỔNG CHI 9.611.716.032 9.611.716.032 9.524.619.733 0 9.524.619.733 99,09 99,09

1

 Chi công tác dân quân tự 

vệ, an ninh trật tự 1.441.756.908 1.441.756.908 1.441.756.908 1.441.756.908 100,00 100,00

- Chi dân quân tự vệ 902.256.908 902.256.908 902.256.908 902.256.908 100,00 100,00

- Chi an ninh trật tự 539.500.000 539.500.000 539.500.000 539.500.000 100,00 100,00

2  Sự nghiệp văn hóa 33.629.000 33.629.000 33.629.000 33.629.000 100,00 100,00

3
 Sự nghiệp thể dục thể thao

23.903.000 23.903.000 23.903.000 23.903.000 100,00 100,00

4  Sự nghiệp xã hội 89.232.000 89.232.000 89.232.000 89.232.000 100,00 100,00

5

Chi quản lý Nhà nước, 

Đảng, đoàn thể 7.483.574.092 7.483.574.092 7.461.747.593 0 7.461.747.593 99,71 99,71

5.1  Quản lý nhà nước 4.422.528.480 4.422.528.480 4.400.701.981 4.400.701.981 99,51 99,51

   - Hội đồng nhân dân 495.500.810 495.500.810 495.500.810 495.500.810 100,00 100,00

   - Ủy ban nhân dân 3.927.027.670 3.927.027.670 3.905.201.171 3.905.201.171 99,44 99,44

5.2  Đảng ủy 1.235.788.330 1.235.788.330 1.235.788.330 1.235.788.330 100,00 100,00

5.3  Mặt trận tổ quốc 692.143.480 692.143.480 692.143.480 692.143.480 100,00 100,00

5.4  Đoàn thanh niên CSHCM 226.535.720 226.535.720 226.535.720 226.535.720 100,00 100,00

5.5  Hội LHPN Việt Nam 230.142.780 230.142.780 230.142.780 230.142.780 100,00 100,00

5.6  Hội cựu chiến binh VN 209.761.052 209.761.052 209.761.052 209.761.052 100,00 100,00

5.7  Hội nông dân VN 154.195.850 154.195.850 154.195.850 154.195.850 100,00 100,00

5.8  Các tổ chức hội đặc thù 312.478.400 312.478.400 312.478.400 312.478.400 100,00 100,00

6 Chi dự phòng ngân sách 167.236.000 167.236.000 140.198.200 140.198.200

7 Chi đầu tư phát triển 230.200.000 230.200.000 230.200.000 230.200.000

8 Chi cải cách tiền lương 142.185.032 142.185.032 103.953.032 103.953.032

UBND phường Hoàng Văn Thụ Biểu số 115/CK TC-NSNN

 KẾT QUẢ THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024

ST

T
NỘI DUNG

DỰ TOÁN NĂM 2024 THỰC HIỆN  NĂM 2024 SO SÁNH %


		2024-12-26T16:57:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Văn Thụ<hoangvanthu.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-26T17:00:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Văn Thụ<hoangvanthu.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-26T17:01:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Văn Thụ<hoangvanthu.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-26T17:01:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Văn Thụ<hoangvanthu.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-26T17:01:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hoàng Văn Thụ<hoangvanthu.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




